Magnetventil
Pneumatischer Stellan­
trieb
Elektrischer Stellantrieb
Jalousieklappe mit ​
explosionsgeschütztem ​
Stellantrieb
12/2023 – DE/de

12/2023 – DE/de
Explosionsgeschützte Stellantriebe
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
der Jalousieklappe definiert.
PD – EX – 5
Elektrische explosionsgeschützte Federrücklaufantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb
Drehmoment Versorgungs
spannungArtikelnummer Typ Hilfsschalter
Z1EX M466EM1 ExMax15-SF integriert 15 Nm 24 – 240 V
Z3EX M466EM3 ExMax30-SF integriert 30 Nm 24 – 240 V
Explosionsgeschützte, pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Endschalter
Drehmoment ​
bei 6 bar Magnetventil
Klappenstel
lung Sicher
heitsfunktion
Artikelnum
mer Typ Artikelnum
mer
Z60EX M452DD0 DR030 – 35 Nm –
Z61EX M452DD0 DR030 – 35 Nm 24 V ①
Z62EX M452DD0 DR030 – 35 Nm 230 V ①
Z63EX M452DD0 DR030 2 × M536AJ3 35 Nm –
Z64EX M452DD0 DR030 2 × M536AJ3 35 Nm 24 V ①
Z65EX M452DD0 DR030 2 × M536AJ3 35 Nm 230 V ①
Z66EX M452DD1 DR060 – 70 Nm –
Z67EX M452DD1 DR060 – 70 Nm 24 V ①
Z68EX M452DD1 DR060 – 70 Nm 230 V ①
Z69EX M452DD1 DR060 2 × M536AJ3 70 Nm –
Z70EX M452DD1 DR060 2 × M536AJ3 70 Nm 24 V ①
Z71EX M452DD1 DR060 2 × M536AJ3 70 Nm 230 V ①
① Stromlos Zu/Auf
Betriebsdruck 1,2 – 6 bar
Explosionsgeschützte, pneumatisch einfachwirkende Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Endschalter Drehmoment
bei 6 bar Magnetventil
Klappenstel
lung Sicher
heitsfunktionTyp Artikelnummer
Z72EX SC060/SO060 – 30 Nm – ①
Z73EX SC060/SO060 – 30 Nm 24 V ②
Z74EX SC060/SO060 – 30 Nm 230 V ②
Z75EX SC060/SO060 2 × M536AJ3 30 Nm – ①
Z76EX SC060/SO060 2 × M536AJ3 30 Nm 24 V ②
Z77EX SC060/SO060 2 × M536AJ3 30 Nm 230 V ②
① Drucklos Zu/Auf
② Stromlos und drucklos Zu/Auf
Betriebsdruck 6 bar
Anbauteile
Elektrisch Explosionsgeschützte Stellantriebe
12/2023 – DE/de
Anwendung
– Explosionsgeschützte elektrische Stellantriebe
zur Auf-Zu-Umschaltung
– Umschaltung von Jalousieklappen Serien JZ,
JZ-LL, JZ-HL
– Für Anforderungen in explosionsgefährdeten
Bereichen (ATEX)
– Für Jalousieklappen aus Stahl oder Edelstahl
mit Lagerbuchsen aus Messing oder Edelstahl
Varianten
– Z1EX: Explosionsgeschützter Stellantrieb
ExMax15-SF
– Z3EX: Explosionsgeschützter Stellantrieb
ExMax30-SF
Sicherheitsfunktion
– NO: Stromlos AUF
– NC: Stromlos ZU
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 – 240 V AC/DC
– Automatische Spannungserkennung
– Ansteuerung: 2-Draht-Steuerung (3-Punkt)
– Integrierte geregelte Heizung
– Zwei Hilfsschalter mit potentialfreien Kontakten
zur Signalisierung oder Aktivierung von
Schaltfunktionen
– Fest eingestellte Hilfsschalter, Schaltpunkte 5°
und 85°
– Klemmenkasten ExBox-Y/S
PD – EX – 6
Ex-Stellantrieb ExMax 15
Ex-Stellantrieb ExMax 30
Explosionsgeschützter Stellantrieb ExMax15-SF
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 – 240 V AC ±10 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 – 240 V DC ±10 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) laufzeitabhängig 23 – 115 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) laufzeitabhängig 10 – 115 W
Drehmoment 15 Nm
Laufzeit Motor für ca. 90° einstellbar 3, 15, 30, 60, 120 s
Laufzeit Federrücklauf einstellbar 3 – 10 s
Ansteuerung 2-Draht-Steuerung (3-Punkt)
Kontaktausführung Hilfsschalter 2 Wechsler1)
Maximale Schaltspannung (Wechselspannung) 250 V AC
Maximaler Schaltstrom (Wechselspannung) 3 A (ohmsche Last); 0,5 A (induktive Last)
Maximale Schaltspannung (Gleichspannung) 24 V DC
Maximaler Schaltstrom (Gleichspannung) 0,25 A (ohmsche Last); 0,1 A (induktive Last)
Schutzklasse I (Schutzerdung)
Schutzgrad IP 66
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU, Niederspannung nach 2014/35/EU, ​
ATEX nach 2014/34/EU
Betriebstemperatur –40 – 40 °C
Gewicht 4,3 kg (einschließlich Ex Box)